

IKBY Referandumuna Tepkiler

Türkiye

IKBY referandumunu yapmakta ısrarcı davrandı. Bu yeni çatışmaların habercisi olmaktan öteye geçmemektedir. Katılım oranları ve sonuçları da şaibelidir.

Irak

IKBY'nin gerçekleştirdiği referandum anayasaya aykırıdır. Bu referandum üzerinden diyaloga geçilmeyecektir.

AB

"İrak'ın tek taraflı adımlarından kaçınarak sorunları anayasa esasına göre ve diyalog yoluyla çözmesi gerekmektedir."

ABD

"Oylama ile sonuçlar meşruiyetten yoksundur; biz birleşik, federal, demokratik ve müreffeh bir Irak'ı destekliyoruz. Bu tek taraflı adımın muhtemel negatif sonuçlarından dolayı endişeliyiz. Oylamadan önce IKBY'yi hem Bağdat merkezi hükümetini daha verimli bir çerçevede konusunda ikna etmek üzere çalıştık."

Almanya

İrak'ın birliğini tehlikeye düşürmenin ve yeni sınırlar çizmek istemenin doğru bir yol değildir. Erbil ve aynı zamanda Bağdat'taki zor ve istikrarsız durumu daha da artıracaktır.

Çin

İrak'ın egemenliğinden, birliğinden ve toprak bütünlüğünden yanayız. Taraflar diyalog yolu ile sorunlarını çözmelidir.

Fransa

İraklı Kürtlerin bağımsızlık ilan etmesinin bölgeye istikrarsızlık getirecektir. Taraflar arasında diyalog yolları açık kalmalıdır. Bağımsızlık ilan etmek için doğru bir zaman değil. Ancak Bağdat da bazı tavizler vererek Erbil'e daha fazla özerklik hakkı tanımalıdır.

İngiltere

"İngiltere, IKBY'nin 25 Eylülde referandum düzenleme niyetini desteklemiyor. Odaklanılması gereken konu IŞİD'i yenmekten referandum, bölgedeki istikrarsızlığı artırma riskini barındırmaktadır."

İran

İrak'ın toprak bütünlüğünü destekliyoruz. Referandum gayrimeşrudur.

İsrail

İsrail Kürt halkının kendi devletini kurma yolundaki meşru çabalarını desteklemektedir.

Rusya

Referandum Kürt halkının isteklerini ifadesidir. Bu mesele hakkında karar verilirken siyasi, jeopolitik, demografik ve ekonomik sonuçları ile alakalı her şeyin göz önünde bulundurulmalıdır.

Suriye

İrak'ın toprak bütünlüğü ve birliği bütün dost bileşenleri ile korunmalıdır. Parçalanma tehdidinin sürdüğü bugünlerde bütün Arap ülkelerinin bütünlüğü korunmalıdır.

Suudi Arabistan

IKBY bağımsızlık referandumunu gerçekleştirmemelidir. Referandumun gerçekleştirilmesi bölgede tehlikelere neden olacaktır. Bölgede yeni krizlerin çıkmasına fırsat verilmemelidir.